
520 Sbírka zákonů á nařízení, č. 154,

Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1935 

o povinném míšení lihu s pohonnými látkami.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 7. června 1932, č. 85 
Sb. z. a n., o povinném míšení lihu s pohon
nými látkami:

§ 1.
(!) Závaznost míšení s lihem, stanovená 

zákonem č. 85/1932 Sb. z. a n., případně vlád
ním nařízením ze dne 22. července 1932, č. 
127 Sb. z. a n., kterým se tento zákon provádí, 
pro minerální oleje, jichž hutnota při teplotě 
+ 15° C ( + 12o R) nedosahuje 790°, rozšiřuje 
se na veškeré minerální oleje určené k pohonu 
motorů, pokud mají hutnotu nižší než 810°.

(2) Směs minerálních olejů hutnoty nižší 
než 810° s lihem, určená k pohonu mo
torů, smí býti uváděna do volného oběhu 
jen v tom složení, že ve 100 objemových dí
lech směsi jest obsaženo 20 obj. dílů lihu 
ethylnatého a methylnatého a 80 obj. dílů mi
nerálních olejů hutnoty do 810°. Přiměšovati 
k této směsi, bez předchozího povolení mini
sterstva financí, jiné pohonné látky, jmeno
vitě petrolej, plynový olej, tetralin, nebo pod. 
(vyjma benzol), jest zakázáno atrestno podle 
ustanovení § 4 zák. č. 85/1932 Sb. z. a n., 
případně podle ustanovení § 7 zákona ze dne
6. května 1931, č. 77 Sb. z. a n., o spotřební 
dani z minerálních olejů.

154. (3) Předepsaná benzinolihová směs, které 
byl přimíšen benzol, smí býti k pohonu moto
rů uváděna do volného oběhu jen zbarvena roz
tokem zelené barvy, jež bude schválena mini
sterstvem financí, které současně předepíše 
složení roztoku a jeho množství přidávaného 
do směsi. Směs lihu, benzolu a benzinu zbar
vená jiným způsobem a uvedená již do vol
ného oběhu musí býti spotřebována do tří 
měsíců ode dne účinnosti tohoto nařízení. 
Zbarvení směsi provádí se bez úřední inter
vence.

(4) Finanční orgánové, pověření provádě
ním zákona č. 85/1932 Sb. z. a n., jsou opráv
něni bráti bezplatně z pohonných látek vzor
ky, obsahující nejvýše 500 g, za účelem zkou
šení, zda pohonné látky vyhovují předpisům 
tohoto nařízení.

§ 2.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy 
hlášení : provede je ministr financí.

Malypetr v. r.,
též za ministra Dr. Trapla.

Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


